
Borohrádek
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.097773N, 16.093260E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 1 400 ha

Počet obyvatel: 2 042 PSČ: 517 24

Adresa URL: www.mestoborohradek.cz

Okolí a příroda Borohrádek
Z přírodních zajímavostí lze uvést jako nejzajímavější lužní lesy "kuchyňka" se vzácnou květenou,
přírodní koupaliště "Splav", vodní tůně ve starém rameni Orlice a památný dub (při silnici směr
Šachov) o objemu kmenu 620 cm. Západní část příměstských lesů má charakter rekreačního lesa s
udržovanými stezkami, odpočívadly s bohatě různorodým lesním porostem. V podzimním období se
lesní lokality stávají rájem houbařů. Protékající řeka Tichá Orlice poskytuje velké množství
malebných zákoutí. Přírodní koupaliště "Splav" poskytne v horkých letních dnech příjemné
osvěžení.
Uvedená lokalita je součástí přírodního parku "Orlice" a je zde možné zhlédnout lužní lesy
"Kuchyňka" se vzácnou květenou, vodní tůň ve starém rameni Orlice vyhlášené již v roce 1948 k
ochraně vzácné květeny. Při silnici k městské části Šachov je památní letní dub s obvodem kmene
620 cm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10400/borohradek/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:12:09


